sine difficultate qualibet teneamur. Testes sunt dominus Conradus capellanus noster, canonicus Zuerinensis; milites quoque Gerardus de Exen, Antonius Tribbove et Nicolaus Vulpes; burgenses etiam Lubicenses Bertramus Stalbuç, Bertramus Mornevvech, et alii quam plures. Vt autem premissa donatio nostra perpetuam optineat firmitatem et nec a nobis nec ab heredibus nostris unquam immutari valeat, presentem paginam sigillo nostro duximus muniendam. Nos etiam Nicolaus Dei gratia comes Zvverinensis ordinationi presenti interfu[er]imus et ad eam in testimonium sempiternum sigillum nostrum decrevimus apponendum. Datum et actum Lubeke, anno Domini MCCLXXXI.

*Nach dem Abdrucke in Schröder Papistisches Mecklenburg. S. 2952 f.*

#### LIV.

*König Rudolph I. ersucht Eduard I., König von England, die Lübeckischen und anderen Ladungseigenthümer eines an der englischen Küste gestrandeten Hamburgischen Schiffes in seinen Schutz zu nehmen. O. J. (1282.) Jan. 20.<sup>1</sup>*

Magnifico principi domino Edwardo regi Anglie, amico suo carissimo, gratiam suam et omne bonum. Cum quedam navis de Hamborch dicta Gremun, in qua bona civium nostrorum Lubecensis (*sic*) et aliorum mercatorum regni Alemannie ducebantur, apud Angliam circa locum, qui Blakeneye appellatur, sit passa naufragium, et iidem cives et mercatores ab illarum terrarum incolis sibi timeant in bonis suis dispendium irrogari, serenitatem vestram rogamus plenissimo cum affectu, quatenus predictis nostre dilectionis intuitu dignemini precavere, ne in dictis bonis aliquod dispendium patiantur, necne quod eisdem afflictis satis dire nequaquam afflictio dirior infligatur. Data Oppenheim, XIII Kalend. Februarii, regni nostri anno nono.

*In dorso:* Magnifico principi domino Edwardo regi Anglorum illustri, amico nostro carissimo.

*Nach einer von London an Dr. Boehmer mitgetheilten Abschrift.*

1) Die Urkunde passt, nach Herrn Dr. Boehmer's zugleich mit obiger Abschrift gegebener Zeitbestimmung, am wahrscheinlichsten auf Rudolph. Adolph regierte nur sieben, Heinrich VII. nur fünf Jahre. Albrecht war im neunten Jahre seiner Regierung (1307) am 20. Januar in Mähren, Ludwig 1323 um dieselbe Zeit in Ingolstadt. Vgl. Boehmer's Kaiserregesten.

## LV.

*Probst und Priorin des Klosters Sonnenkamp urkunden, dass der Lübecker Bürger Heinrich von Iserlo dem Kloster die Einkünfte von zwei Hufen des Dorfes Sukow geschenkt, den Genuss derselben aber seinen beiden Töchtern im Kloster Sonnenkamp auf deren Lebenszeit bestimmt habe. 1282.*

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Jo(hannes) Dei gracia prepositus Campi Solis, A(lheidis) priorissa totusque conuentus eiusdem loci. Vniuersis hanc litteram visuris salutem in virginis filio Jhesu Christo. Ne ea, que geruntur in tempore, labantur cum tempore, vtile et consultum est, litterarum testimonio commendare, vt, quod honeste gestum est, cunctis scire volentibus litterarum series purius eloquatur. Ad noticiam dirigimus vniuersalem, quod Heinricus dictus de Iserenlo, ciuis Lubicencium, pio pectore per paternam procuracionis prouidenciam filiabus suis in dicto iam clauastro existentibus supra honestam oblacionem, quam in eodem loco Deo et eius pie genitrici ad prebendam ipsarum obtulit, nunc addidit duos mansos in villa, que dicitur Sucowe, nouem tremodia persoluentes, duo siliginis, duo ordeï et quinque auene, vt ipsis in vita sua libere et quiete ad necessaria sua per licenciam et graciã prepositi vtantur, ita tamen, si vna discedat filiarum, altera nichilominus sine diminucione duorum mansorum redditus percipiat, post mortem vero ambarum singulis annis medietas prouentuum predictorum in anniuersario ipsius Hinrici et alia medietas in anniuersario vxoris sue Gertrudis ad pitanciam et lautiozem procuracionem conuentus in emptionem vini et panis triticei expendetur. Procuracionem vero sepius dictorum mansorum commisit filiis suis Johanni et Gerardo, quam diu viuunt, post mortem ipsorum recipiet priorissa et conuentus eiusdem loci eligantque sibi dispensatorem, qui proficiuus et utilis eis videatur. Ne igitur tam rationabile factum a nostris successoribus infirmetur, presentes litteras scribi et sigillis nostris fecimus communiri. Testes autem, qui huic ordinationi interfuerunt: sacerdotes Hinricus de Bibowe, Gerardus de Naquindhorpe, Johannes de Mirica; laici Johannes de Rostokke aduocatus, Conradus de Gellerdissen, Heinricus de Demene. Acta sunt hec anno Domini M̄C̄LXXXII.